
 
Reg. Delib. N. 78  
Prot. N. 
Seduta del  29/09/2009 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Originale  

 
 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE – ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2009. 
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventinove del mese di settembre  alle ore 20,30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio geom. Emanuel Cortese  il Consiglio 
Comunale. 
 
N. Cognome e Nome P A

1 SCETTRO rag. Gianni SI  
2 BERTAZZO prof. Alcide SI  
3 BUCCO geom. Simone SI  
4 COSTA arch. Mariateresa SI  
5 MINUZZO ing. Matteo SI  
6 OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe SI  
7 CUMAN prof.ssa Maria Angela  SI
8 CORTESE geom. Emanuel SI  
9 RUBBO geom. Alessandro SI  
10 TASCA Luca SI  
11 BONAN rag. Riccardo SI  
 
 
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni SI  
13 MORESCO dott. Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo SI  
15 BERTACCO dott. Lorenzo SI  
16 MAROSO Nereo SI  
17 ZAMPESE dr. Pierantonio SI  
18 DINALE arch. Duccio SI  
19 BASSETTO ins. Daniela SI  
20 ZANFORLIN dr. Valerio SI  
21 MARCHIORATO arch. Giuseppe 

Loris 
SI  

 
  TOTALE 20 1 
 
 
   
   
 

 
 
Partecipa Il Segretario Generale dott.ssa Stefania Di Cindio 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare 
l'argomento di cui in oggetto. 



OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE – ESERCIZIO FINANZIARIO 
2009. 
 
 

      Esce il consigliere  Zanforlin (presenti n. 19) 
 
        Relaziona l’Assessore Bonan. 
 
PREMESSO che: 
 

- l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così dispone: 

………………omissis……………. 

2. Il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: 

………………omissis……………. 

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali 
e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, 
rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro 
attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 

………………omissis……………. 

 
- l’art. 175 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella 
parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

………………omissis……………. 

 

- Il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2009 ed il bilancio pluriennale e la 
relazione previsionale e programmatica 2009/2011 sono stati approvati con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5 del 05.02.2009, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Entra il consigliere Zanforlin (presenti n. 20) 
 
 

Il Presidente, terminata la relazione, dichiara aperta la discussione, alla quale partecipano i seguenti 
componenti consiliari, i cui interventi vengono così sommariamente sintetizzati, dando atto che gli 
interventi integrali sono  registrati su nastro magnetico, conservato in atti. 

Dinale: abbiamo un minore introito del canone di locazione palazzo Baggio, perché non ancora 
agibile, sebbene si sono svolti già diversi incontri pubblici. Visti i 60.000 euro per gli aumenti 
contrattuali  chiedo di cosa si tratta? La diminuzione di 10.000 euro circa i lavori di manutenzione 
strade ecc.  in programma: vengono fatti i lavori programmati oppure ci sono degli stralci oppure 
ancora sono stati fatti con minor spesa? Piano neve: l’accantonamento di 20.000 euro in più è in 
previsione di copiose nevicate?  Abbiamo un notevole aumento sulla spese dell’energia elettrica? 
Meglio pensare subito al fotovoltaico visto l’incremento. Chiedo inoltre di sapere qualcosa sul 
problema mosche. 



La d.ssa Pretto illustra le voci tecniche di spese fornendo i chiarimenti richiesti. 
 
Oliviero: circa le mosche il problema si è creato perché qualche contadino ha fertilizzato i terreni con 
concime proveniente da allevamenti di polli. Le temperature elevate hanno fatto il resto poiché il 
contadino non aveva coperto l’area. Il Comune si è subito attivato con specifiche ordinanze. 

Bertacco: ho notizie diverse in merito. La disinfestazione è stata fatta in piccole zone poiché alcune 
persone non avevano neppure il piacere che venisse fatta e oltretutto solamente da ieri pomeriggio, 
non 3 giorni fa come comunicato. 

Oliviero: riprendendo, preciso che si sta proseguendo con la disinfestazione dove è possibile e 
comunque in luoghi pubblici. I costi per ora sono anticipati dal Comune. Le persone sono state 
individuate e deferite all’autorità giudiziaria che prenderà i provvedimenti di conseguenza. 

Maroso: sottolineo che è necessario fare  un po’ di prevenzione. Ho segnalato, sabato mattina, ai 
vigili una situazione analoga, ma non è ancora stata risolta. 

Sindaco: a parte l’ordinanza che è stata immediata, evidenzio che mi sono interessato subito. Dopo 
due giorni si è intervenuto in Campo Marzio ed stata è fatta la disinfestazione. Farla in piazza non è 
cosa semplice. 
 
Oliviero: per disinfestare il centro storico ci sono molti problemi e probabilmente molti esercenti 
sarebbero stati contrari per non dover chiudere i locali. 

Zanforlin: evidenzio che si poteva  intervenire anche di notte. Trovo comunque quanto detto prima 
alquanto contraddittorio. Forse il problema è stato preso un po’ sottogamba.   

Si passa alle dichiarazioni di voto. 
 
Dinale:  siamo contrari. 
Zanforlin: siamo contrari. 
Bertacco:  siamo contrari. 
Rubbo: siamo favorevoli. 
 

Terminata la discussione il presidente pone ai voti il seguente testo:  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale in data odierna con la quale è stato 
modificato il programma triennale delle opere pubbliche; 
 
 

RAVVISATA la necessità di apportare alcune variazioni al bilancio annuale di previsione 
dell'esercizio in corso al fine di  far fronte alle nuove esigenze della gestione corrente e in conto 
capitale, e di recepire le variazioni apportate al programma delle opere pubbliche, come meglio 
specificato e motivato nei prospetti allegati  A, B e C ; 

 
RITENUTO NECESSARIO, visto l’andamento degli incassi, ridurre lo stanziamento dell’entrata 

da oneri di urbanizzazione di complessivi euro 300.000,00 di cui euro 70.000,00 originariamente 
destinati al finanziamento di spesa corrente ed euro 230.000,00 originariamente destinati al 
finanziamento di spese in conto capitale; 

 



 PRECISATO che lo stanziamento assestato dei proventi da oneri di urbanizzazione pari ad euro 
750.000,00 viene utilizzato come segue: 

¾ per € 375.000,00 (pari al 50%) a finanziamento di spese correnti; 
¾ per € 80.000,00 (pari al 10,67%) a finanziamento per spese di manutenzione ordinaria del 

verde, delle strade e del patrimonio comunale; 
¾ per € 295.000,00 (pari al 39,33%) a finanziamento di spese di investimento; 

 
RICHIAMATO l’art. 2 comma 8 della legge 244/2007 che stabilisce che “Per gli anni 2008, 2009 e 
2010 i proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni previste dal testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia edilizia, di cui al d.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, possono essere 
utilizzati per una quota non superiore al 50 per cento per il finanziamento di spese correnti e per una 
quota non superiore ad un ulteriore 25 per cento esclusivamente per spese di manutenzione ordinaria 
del verde, delle strade e del patrimonio comunale”; 
 
DATO ATTO che la destinazione percentuale dei contributi per permesso a costruire (oneri di 
urbanizzazione) è effettuata nel rispetto dei limiti di cui all’art. 2 comma 8 della legge 244/2007; 

 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 

dell’art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che la destinazione percentuale dei contributi per permesso a costruire (oneri di 
urbanizzazione) è effettuata nel rispetto dei limiti di cui all’art. 2 comma 8 della legge 244/2007; 

 
PRECISATO che la variazione in oggetto è predisposta nel rispetto dei vincoli imposti dal patto di 
stabilità interno per l’anno 2009 come risulta dal prospetto allegato D; 
 
VISTO il parere espresso dall’organo di revisione economico – finanziaria ai sensi dell’art.239 comma 
1 lett. b) del decreto legislativo 267/2000 in data 22/09/2009, ns. prot. 14212 (allegato E ); 

 
DATO ATTO che la variazione in oggetto è stata sottoposta alla competente Commissione 

bilancio nella seduta del 22/09/2009; 
 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria (regolarità tecnica e contabile) ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale". 

 
A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
 
Presenti votanti   n. 20 



Favorevoli  n. 13 
Contrari    n. 07 (Bertacco, Maroso, Zampese, Dinale, Bassetto,Zanforlin e Marchiorato) 
Astenuti   n. == 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:  

1. di provvedere ad apportare al bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2009 le 
variazioni specificate negli Allegati A, B e C , che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il presente 

provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura 
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

 
3. di dare atto inoltre che le variazioni al Bilancio del presente atto sono disposte nel rispetto degli 

obiettivi del Patto di Stabilità anno 2009 (cfr. allegato D ). 
   
 

 
--- ==== o0o ==== --- 

 
A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
 
Presenti votanti  n. 20 
Favorevoli   n. 13 
Contrari   n. 07 (Bertacco, Maroso, Zampese, Dinale, Bassetto,Zanforlin e Marchiorato) 
Astenuti  n. == 
la presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. L.vo 267/00. 

 
 



  Allegato A 

VARIAZIONI IN PARTE CORRENTE ANNO 2009  

     entrate correnti   

TIT. CAT. RIS.   CAP. Descrizione Dotazione 
iniziale

Variazione 
richiesta

Dotazione 
finale Motivo 

1 1 45   75 Compartecipazione al gettito IRPEF 155.370,00 14.735,00 170.105,00 maggiore gettito da comunicazioni del Ministero degli interni 

2 1 130   150 Contributo ordinario 1.050.843,00 -40.293,00 1.010.550,00 minore contributo da comunicazioni del Ministero degli 
Interni

2 1 140   181 Contributo compensativo minori introiti ICI 833.939,00 156.061,00 990.000,00 maggior contributo da certificazione presentata 

2 1 140   180 Contributo sviluppo investimenti 100.000,00 9.495,00 109.495,00 maggiore contributo da comunicazioni del Ministero degli 
Interni

2 3 340   241 Rimborso regione spese generali a favore 
dei minori 30.000,00 -30.000,00 0,00 modifica risorsa 

2 3 340   240 contributo regionale asilo nido 48.000,00 4.048,00 52.048,00 maggiore contributo incassato 

2 5 440   nuovo Trasferimento da ULSS per spese generali a 
favore dei minori 0,00 30.000,00 30.000,00 modifica risorsa 

3 1 570   333 Proventi da conservatorio 5.200,00 -2.450,00 2.750,00 minori contributi ottenuti 

3 1 690   nuovo Corrispettivo da accordo di programma 
ANCI RAEE 0,00 8.000,00 8.000,00 corrispettivo da accordo di programma anci RAEE per 

gestione rifiuti da apparecchiature elettroniche 

3 1 700   391 Proventi progetto nido estate 1.800,00 -1.800,00 0,00 progetto non realizzato 

3 2 860   491 Canone locazione opificio 22.500,00 -15.000,00 7.500,00 immobile non ancora locato in quanto non ancora dotato di 
agibilità

3 2 860   460 Canoni locativi su fabbricati a uso 
commerciale: Castello superiore 81.300,00 -2.483,00 78.817,00 minore entrata da aggiornamento Istat 

          TOTALE  130.313,00    



 

     spese correnti   

TIT. FUNZ. SERV. INT. CAP. Descrizione Dotazione 
iniziale

Variazione 
richiesta

Dotazione 
finale Motivo 

1 1 1 1 10 straordinario elettorale 8.000,00 -4.168,00 3.832,00 minore spesa sostenuta 

1 1 1 1 11 oneri su straordinario elettorale 2.320,00 -1.648,00 672,00 minore spesa sostenuta 

1 1 1 3 31 Compensi collegio revisori 8.000,00 -512,00 7.488,00 minore spesa prevista 

1 1 1 3 33 Indennità carica Sindaco Assessori 111.535,00 -3.278,00 108.257,00 maggiore spesa per aspettativa Ass. Moresco e 
devoluzione indennità a contributi ex Sindaco 

1 1 1 7 50 irap su straordinario elettorale 680,00 -450,00 230,00 minore spesa sostenuta 

1 1 2 1 100 Retribuzioni personale dipendente area 1 
segreteria 187.675,00 2.700,00 190.375,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 2 1 101 Contributi previdenziali e assistenziali 
segreteria 54.019,00 1.300,00 55.319,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 2 2 113 Abbonamenti diversi segretario dir. Generale 2.000,00 -500,00 1.500,00 minore spesa prevista 

1 1 2 3 122 Spese per l'archivio comunale 10.000,00 -9.442,00 558,00 intervento rinviato 

1 1 2 7 161 Versamento irap su retribuzione personale 
dipendente segreteria 15.418,00 500,00 15.918,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 3 1 190 Retribuzioni personale dipendente area II 
contabilità 90.408,00 4.000,00 94.408,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 3 1 191 Contributi previdenziali e assistenziali 
contabilità 25.238,00 1.500,00 26.738,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 3 2 200 spese economali gestione economica 1.300,00 -500,00 800,00 minore spesa prevista 

1 1 3 7 250 Versamento irap su retribuzioni contabilità 7.735,00 300,00 8.035,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 4 1 280 Retribuzioni area II ufficio tributi 66.402,00 -1.000,00 65.402,00 minore spesa 

1 1 4 1 281 Contributi a carico ente ufficio tributi 18.474,00 3.800,00 22.274,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 4 3 311 Versamento commissioni su rendicontazione 
incassi ici 8.200,00 -6.059,00 2.141,00 minore spesa a consuntivo 



1 1 4 5 nuovo Versamento 0,8 per mille gettito ici alla 
Fondazione IFEL  2.500,00 2.500,00 versamento dello 0,8 per mille del gettito ICI alla 

Fondazione IFEL 

1 1 4 7 330 Versamento irap su retribuzioni ufficio tributi 5.677,00 1.100,00 6.777,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 5 2 370 materiale di consumo per le pulizie uffici 
comunali 10.000,00 -3.000,00 7.000,00 minore spesa prevista 

1 1 5 3 383 Manutenzione edifici proprietà comunale 5.600,00 5.000,00 10.600,00 richiesta ufficio LL.PP. Per ulteriori necessità 

1 1 5 3 406 Spese gestione patrimonio 9.358,00 1.000,00 10.358,00 spesa per servizio igienizzazione bagni 

1 1 5 3 nuovo Spese per pulizie straordinarie 0,00 1.500,00 1.500,00 spesa per pulizie straordinarie stabili comunali 

1 1 5 5 416 contributo per indagine geologica 1.000,00 -1.000,00 0,00 minore spesa prevista 

1 1 6 1 460 Retribuzioni personale dipendente area III 
LL.PP. 85.511,00 2.000,00 87.511,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 6 1 461 Contributi previdenziali e assistenziali LL.PP. 25.312,00 1.000,00 26.312,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 6 1 462 Retribuzione personale dipendente area III 
progettazione 73.217,00 2.400,00 75.617,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 6 1 463 Contributi a carico ente progettazione 22.488,00 3.300,00 25.788,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 6 7 521 Versamento irap su retribuzioni LL.PP. 7.231,00 250,00 7.481,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 6 7 522 Versamento irap personale progettazione e 
sicurezza 6.224,00 950,00 7.174,00 adeguamenti contrattuali 

1 1 7 1 550 Retribuzioni personale dipendente servizi 
demografici 128.878,00 -10.000,00 118.878,00 mancata assunzione di  un dipendente 

1 1 7 1 551 Contributi previdenziali e assistenziali servizi 
demografici 35.456,00 -2.000,00 33.456,00 mancata assunzione di  un dipendente 

1 1 7 7 610 Versamento irap su retribuzioni personale 
dipendente servizi demografici 9.507,00 -200,00 9.307,00 mancata assunzione di  un dipendente 

1 1 8 1 639 miglioramenti contrattuali 63.850,00 -60.000,00 3.850,00 storno ai capitoli di competenza 

1 1 8 1 nuovo Contributi INPDAP per benefici contrattuali 
ex dipendenti in pensione 0,00 6.000,00 6.000,00 pagamento all'INPDAP per recupero quote di 

pensione a carico del Comune per l'applicazione dei 

1 1 8 3 671 siti internet e connettività 5.000,00 -2.300,00 2.700,00 minore spesa prevista 



1 1 8 5 688 Contributi vari 29.000,00 3.848,00 32.848,00 devoluzione di parte dell'indennità a contributi da 
parte dell'ex Sindaco Bertazzo

1 1 8 7 704 Irap su fondi produttività, straordinario, 
indennità, retr. di posizione, ind. di risultato e 18.750,00 300,00 19.050,00 maggiore spesa per incremento ind. di posizione e di 

risultato arch. Carbognin

1 4 1 1 1200 Retribuzioni cuoche scuole materne 14.582,00 600,00 15.182,00 adeguamenti contrattuali 

1 4 1 1 1201 Contributi a carico ente cuoche scuole materne 4.167,00 200,00 4.367,00 adeguamenti contrattuali 

1 4 1 7 1260 Versamento irap cuoche scuole materne 1.240,00 80,00 1.320,00 adeguamenti contrattuali 

1 4 2 2 1304 Acquisto arredi scuole elementari 7.000,00 2.500,00 9.500,00 acquisto arredi per mensa scolastica scuole 
elementari di Vallonara

1 4 5 1 1530 Retribuzione personale dipendente addetto alla 
mensa 37.673,00 -5.000,00 32.673,00 minore spesa sostenuta 

1 4 5 1 1531 Contributi previdenziali personale addetto alla 
mensa 11.244,00 -1.400,00 9.844,00 minore spesa sostenuta 

1 4 5 3 1582 Spese diverse per i trasporti scolastici 279.008,90 -2.500,00 276.508,90 minore spesa da esiti di gara 

1 4 5 7 1630 Versamento irap personale dipendente addetto 
alla mensa 3.234,00 -400,00 2.834,00 minore spesa sostenuta 

1 5 1 1 1650 Retribuzione personale area 1 biblioteca civica 55.405,00 1.000,00 56.405,00 adeguamenti contrattuali 

1 5 1 1 1651 Contributi personale biblioteca civica 15.000,00 100,00 15.100,00 adeguamenti contrattuali 

1 5 1 2 1662 Spese diverse funzionamento arredo locali 
biblioteca 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 minori spese previste 

1 5 1 3 1672 utilizzo banche dati sala informatica biblioteca 2.000,00 -2.000,00 0,00 minore spesa prevista 

1 5 1 7 1710 Versamento irap su retribuzioni biblioteca 4.586,00 100,00 4.686,00 adeguamenti contrattuali 

1 5 2 1 1740 Retribuzione personale area II cultura 40.468,00 1.300,00 41.768,00 adeguamenti contrattuali 

1 5 2 1 1741 Contributi a carico ente ufficio cultura 11.970,00 440,00 12.410,00 adeguamenti contrattuali 

1 5 2 2 1753 Acquisto beni manifestazioni culturali 5.500,00 1.300,00 6.800,00 maggiori spese previste 

1 5 2 3 1761 Iniziative nell'ambito dell'educazione alla pace 2.000,00 -2.000,00 0,00 spesa non prevista 



1 5 2 3 1763 Spese per i gemellaggi 3.000,00 -2.000,00 1.000,00 minore spesa prevista 

1 5 2 3 1765 Servizio informativo ai giovani e alla comunità 2.300,00 -2.300,00 0,00 spesa non prevista 

1 5 2 3 1768 spese per stampa cultura Marostica 14.000,00 -2.500,00 11.500,00 minore spesa prevista 

1 5 2 3 1773 Spese diverse per concerti 5.000,00 -500,00 4.500,00 minore spesa prevista 

1 5 2 3 1776 Contributo per spese diverse città delle ciliegie 2.500,00 -2.500,00 0,00 minore pesa prevista e parziale storno a capitolo 
contributi

1 5 2 3 1791 pulizia locali sede biblioteca 18.100,00 -820,00 17.280,00 minore spesa prevista 

1 5 2 5 1776 Contributo per spese diverse città delle ciliegie 0,00 1.000,00 1.000,00 storno da prestazioni di servizi a contributi 

1 5 2 5 1785 Help e associazioni 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 minore spesa da convenzione 

1 5 2 7 1800 Versamento irap personale dipendente ufficio 
cultura 3.427,00 120,00 3.547,00 adeguamenti contrattuali 

1 6 2 1 1920 Retribuzioni personale addetto allo sport 24.877,00 400,00 25.277,00 adeguamenti contrattuali 

1 6 2 1 1921 Contributi previdenziali e assistenziali 
personale addetto allo sport 6.612,00 300,00 6.912,00 adeguamenti contrattuali 

1 6 2 3 1951 spese riscaldamento bocciodromo 9.800,00 3.000,00 12.800,00 maggiore spesa da monitoraggio utenze 

1 7 1 3 2232 Compenso stagisti turismo 1.000,00 -1.000,00 0,00 stagisti non previsti 

1 7 2 3 2210 Spese diverse mostra provinciale delle ciliegie 
e fiera di san Simeone 10.000,00 2.000,00 12.000,00 maggiore spesa prevista per fiera di S. Simeone 

1 7 2 3 2215 Progetto medio vivo servizi vari 3.000,00 -3.000,00 0,00 progetto non realizzato 

1 7 2 5 2231 contributi vari manifestazioni turistiche 3.490,00 2.000,00 5.490,00 maggiori contributi previsti 

1 8 1 1 2280 Retribuzioni personale stradino area III 57.731,00 1.600,00 59.331,00 adeguamenti contrattuali 

1 8 1 1 2281 Contributi a carico ente personale stradino 19.556,00 720,00 20.276,00 adeguamenti contrattuali 

1 8 1 2 2308 Fornitura materiale per manutenzione strade 
sterrate 18.000,00 3.500,00 21.500,00 richiesta ufficio LL.PP. Per ulteriori necessità 



1 8 1 3 2301 Lavori di manutenzione strade, fognature e 
opere varie 15.000,00 -10.784,60 4.215,40 richiesta ufficio LL.PP. per minori spese previste 

1 8 1 3 2305 Interventi piano  neve 23.000,00 20.000,00 43.000,00 accantonamento per stagione invernale 

1 8 1 7 2340 Versamento irap su retribuzioni personale 
stradino 4.924,00 240,00 5.164,00 adeguamenti contrattuali 

1 8 2 1 2370 Retribuzioni personale dipendente area III 
elettricisti 41.511,00 1.000,00 42.511,00 adeguamenti contrattuali 

1 8 2 1 2371 Contributi a carico ente elettricisti 13.056,00 550,00 13.606,00 adeguamenti contrattuali 

1 8 2 3 2391 Spese per energia elettrica illuminazione 
pubblica 129.008,00 74.000,00 203.008,00 maggiore spesa da andamento utenze 

1 8 2 7 2430 Versamento irap personale dipendente 
elettricisti 3.418,00 150,00 3.568,00 adeguamenti contrattuali 

1 9 1 1 2550 Retribuzioni personale dipendente area IV 
urbanistica e gestione del territorio 172.221,00 12.000,00 184.221,00 adeguamenti contrattuali e aumento orario di lavoro 

arch. Carbognin

1 9 1 1 2551 Contributi a carico ente urbanistica e gestione 
del territorio 52.799,00 5.200,00 57.999,00 adeguamenti contrattuali e aumento orario di lavoro 

arch. Carbognin

1 9 1 3 2572 Incarico professionale per consulenze diverse 
urbanistica 10.000,00 -2.500,00 7.500,00 minore spesa prevista 

1 9 1 7 2610 Irap su retribuzioni personale urbanistica e 
gestione del territorio 14.637,00 1.350,00 15.987,00 adeguamenti contrattuali e aumento orario di lavoro 

arch. Carbognin

1 9 4 3 2843 Spese diverse per espurgo pozzi e condotte 
varie 7.000,00 2.284,60 9.284,60 richiesta ufficio LL.PP. Per ulteriori necessità 

1 9 5 1 2910 Retribuzioni personale area I gestione rifiuti 39.635,00 800,00 40.435,00 adeguamenti contrattuali 

1 9 5 1 2911 Contributi a carico ente gestione rifiuti 12.675,00 455,00 13.130,00 adeguamenti contrattuali 

1 9 5 3 2931 Costo smaltimento rifiuto secco 286.000,00 17.000,00 303.000,00 maggiore spesa da monitoraggio fatture 

1 9 5 3 2932 Appalto raccolta differenziata 405.000,00 5.000,00 410.000,00 maggiore spesa da monitoraggio fatture 

1 9 5 3 2936 Spese smaltimento componente organica RSU 67.500,00 3.000,00 70.500,00 maggiore spesa da monitoraggio fatture 

1 9 5 3 NUOVO Spese economali gestione rifiuti 0,00 150,00 150,00 spese economali per vidimazione registri e varie 

1 9 5 5 2951 Contributo speciale A.T.O. 6.000,00 -1.833,00 4.167,00 minore contributo per A.T.O. rifiuti da piano di 
riparto ATO Vicentino R.U.



1 9 5 7 2960 Irap personale dipendente gestione rifiuti 1.717,00 70,00 1.787,00 adeguamenti contrattuali 

1 9 6 1 2980 Retribuzione personale area I gestione verde 
pubblico 57.263,00 2.100,00 59.363,00 adeguamenti contrattuali 

1 9 6 1 2981 Contributi a carico ente gestione verde 
pubblico 18.033,00 650,00 18.683,00 adeguamenti contrattuali 

1 9 6 7 3050 versamento irap personale gestione verde 
pubblico 4.898,00 170,00 5.068,00 adeguamenti contrattuali 

1 10 1 1 3090 Retribuzione personale dipendente area I asilo 
nido 247.900,00 10.700,00 258.600,00 adeguamenti contrattuali 

1 10 1 1 3091 Contributi personale asilo nido 67.325,00 3.200,00 70.525,00 adeguamenti contrattuali 

1 10 1 3 3111 sostituzione personale ausiliario asilo nido 2.020,00 -2.020,00 0,00 minore spesa prevista 

1 10 1 7 3150 Irap su retribuzioni personale asilo nido 20.817,00 850,00 21.667,00 adeguamenti contrattuali 

1 10 3 3 3310 rette di ricovero in istituti diversi 130.000,00 -20.000,00 110.000,00 minore spesa prevista 

1 10 4 5 3407 Contributi vari e assistenziali 60.000,00 5.000,00 65.000,00 adeguamenti contrattuali 

                   TOTALE  60.313,00    

     differenza  

     DIFFERENZA ENTRATE-SPESE CORR.  70.000,00  

     minori oneri a finanziamento di spese 
correnti 70.000,00  

     da finanziare 0,00  

 



ALLEGATO B 
 

VARIAZIONI  BILANCIO:  PARTE CAPITALE  2009  

    ENTRATA     

TIT. CAT. RIS.  Capitolo Descrizione Dotazione 
iniziale 

Incremento/ 
riduz. 

richiesto 

Dotazione 
finale Motivazione 

4 5 1050   960 

Prelevamento fondi vincolati 
oneri di urbanizzazione per 
finanziamento spese correnti 525.000,00 -70.000,00 455.000,00

minore entrata prevista da andamento 
incassi 

4 5 1050   980 
Prelevamento fondi vincolati 
oneri di urbanizzazione 525.000,00 -230.000,00 295.000,00

minore entrata prevista da andamento 
incassi 

4 1 960   792 
Cessione terreni comunali e/o 
monetizzazioni 

1.411.361,3
4 199.510,00 1.610.871,34maggiori introiti previsti 

4 4 1040   934 

Contributo provincia 
completamento rotatoria Via 
Gianni Cecchin 100.000,00 -67.372,12 32.627,88

minore contributo comunicato dalla 
Provincia di Vicenza 

              -167.862,12     

    SPESA      

TIT. FUNZ
. SERV. INT. Capitolo Descrizione Dotazione 

iniziale 

Incremento/ 
riduz. 

richiesto 

Dotazione 
finale Motivazione 

2 9 1 7 7602 Restituzione oneri 10.000,00 10.000,00 20.000,00
maggiore spesa per richieste di rimborso da 
evadere 

2 8 1 1 7270 
Completamento rotatoria via 
Gianni Cecchin 100.000,00 -67.372,12 32.627,88

minore spesa prevista in relazione al minore 
contributo comunicato dalla Provincia di 
Vicenza 

2 1 5 5 5200 adeguamenti alla legge 626 30.000,00 -15.000,00 15.000,00minore spesa prevista 
2 1 8 5 5451 Potenziamento CED 0,00 2.000,00 2.000,00acquisto dischi aggiuntivi pr server 

2 3 1 7 5254 

Trasferimento Unione dei 
Comuni per progetto 
sicurezza 61.131,00 -27.490,00 33.641,00

minore spesa corrispondente alla 
diminuzione delle quote di trasferimento 
deliberate dall'Unione dei Comuni 

              -97.862,12     
     differenza  70.000,00   
          



     

minori oneri a 
finanziamento di spese 
correnti  70.000,00   

          
     differenza  0,00   
          
         utilizzo oneri %   
     oneri totali 750.000      
     max 50% spese corr. 375.000 375.000 50,00% 

     
max 25% manutenzione 
verde, strade e patrimonio 187.500 80.000 10,67% 

     in conto capitale  295.000 39,33% 
     totale   750.000 100,00%  
          
          
     
     
    

CAPITOLI RELATIVI ALLA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE, 
DELLE STRADE E DEL PATRIMONIO COMUNALE FINANZIATI CON ONERI:  

            
    cap. descrizione  stanziato    

    3020 
manutenzioni varie verde 
pubblico attrezzato  45.000,00    

    3025 Lavori di decigliatura  14.000,00    

    2308 
Fornitura di materiale per 
manutenzione strade sterrate  21.000,00    

      totale   80.000,00    
 



ALLEGATO C 
 

  
PIANO PLURIENNALE DEGLI 

INVESTIMENTI         previsione di pagamento  

Cap. Oggetto investimento  2009 fonte di 
finanziamento MON. ONERI 2009 2010 2011 tot. Pag. 

 EDIFICI PUBBLICI - MUNICIPIO- UFFICI tot         4.687.306,04        

5169 IV INTERVENTO RESTAURO CINTA MURARIA  1.494.953,89

contributo città murate 
€ 455.233,82, 
contributo 8 per mille  
€ 1.039.720,07   1.039.720,07 455.233,82  1.494.953,89 

5137 
INTERVENTI DIVERSI PATRIMONIO 
COMUNALE  143.500,00

€ 123.500 
monetizzazioni 
 € 20.000 oneri 123.500,00 20.000,00 143.500,00   143.500,00 

5204 
ACQUISTI VARI PER PATRIMONIO 
COMUNALE  20.000,00 monetizzazioni 20.000,00  20.000,00   20.000,00 

5128 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI  18.000,00 oneri  18.000,00 18.000,00   18.000,00 

5129 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ASCENSORI  2.000,00 oneri  2.000,00 2.000,00   2.000,00 

5200 ADEGUEMENTI ALLA LEGGE 626   15.000,00 oneri  15.000,00 15.000,00   15.000,00 
5174 COMPLETAMENTO OPIFICIO  200.000,00 mutuo   10.000,00 190.000,00 0,00 200.000,00 

5126 ACQUISIZIONE AREA EX OSPEDALE  2.245.000,00 mutuo   50.000,00 200.000,00 200.000,00 450.000,00 

5118 
SPESE RELATIVE A ATTO DI ACQUISIZIONE 
AREA EX OSPEDALE  35.000,00 monetizzazioni 35.000,00  35.000,00    

5176 
PERCORSO LUNGO CAMMINAMENTO DI 
RONDA - RIVELLINI LATO EST  90.000,00 monetizzazioni 90.000,00  90.000,00   90.000,00 

5119 
COMPLETAMENTO EDIFICIO VIALE 
STAZIONE  23.000,00 monetizzazioni 23.000,00  23.000,00    

5120 
COMPLETAMENTO CASERMA DEI 
CARABINIERI II INTERVENTO  200.000,00

avanzo di 
amministrazione   150.000,00 50.000,00  200.000,00 

5253 CONTRIBUTO SISTEMAZIONE ORATORIO  15.000,00 monetizzazioni 15.000,00  15.000,00   15.000,00 



5249 
SPESE DI URBANIZZAZIONE LOTTO P.D.L. 
ARTIGIANI  183.852,15 contributo da privati   183.852,15    

5451 POTENZIAMENTO CED   2.000,00 monetizzazioni 2.000,00  2.000,00    

 POLIZIA LOCALE tot.              33.641,00        

5254 
TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI 
PER PROGETTO SICUREZZA  33.641,00 monetizzazioni 33.641,00  33.641,00   33.641,00 

 SCUOLE  tot            115.000,00        

6215 
IMPIANTI TECNOLOGICI SCOLASTICI 
SCUOLA MEDIA L.R. 55/99  105.000,00

contributo € 31.988 € 
73.012 monetizzazioni 73.012,00  73.012,00 31.988,00  105.000,00 

6220 ACQUISTO ARREDI SCUOLE MEDIE  10.000,00 monetizzazioni 10.000,00  10.000,00    
           
 BIBLIOTECA-CULTURA tot            355.000,00       0,00 

6514 SALA CONGRESSI POLITEAMA  355.000,00 mutuo     355.000,00 355.000,00 
           
 SPORT tot               60.000,00        

6605 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI  6.000,00 monetizzazioni 6.000,00  6.000,00   6.000,00 

6610 COMPLETAMENTO SPOGLIATOI SAN LUCA  54.000,00 monetizzazioni 54.000,00  54.000,00   54.000,00 
           
 TURISMO tot                             -         
           
 STRADE, VIABILITA' E PB ILLUMINAZIONE tot         1.393.254,18        

7288 ASFALTATURA STRADE COMUNALI  280.000,00 monetizzazioni 280.000,00  280.000,00   280.000,00 

7270 
COMPLETAMENTO ROTATORIA VIA GIANNI 
CECCHIN  32.627,88 contributo    0,00 32.627,88 32.627,88 

7310 ILLUMINAZIONE STRADE COMUNALI  70.000,00
30.000 oneri, 40.000 
monetizzazioni 40.000,00 30.000,00 70.000,00   70.000,00 

7253 SISTEMAZIONE FRANA VIA PRESA  30.000,00 monetizzazioni 30.000,00  30.000,00   30.000,00 
7251 SISTEMAZIONE FRANA VIA FOGGIATI  85.000,00 monetizzazioni 85.000,00  85.000,00   85.000,00 
7257 SISTEMAZIONE FRANA VIA SEDEA  60.000,00 monetizzazioni 60.000,00  60.000,00   60.000,00 



7213 
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE P.D.L. 
SALIN  153.626,30

contributo da privati  
€ 131.907,96, 
monetizzazioni  
€ 21.718,34 21.718,34  153.626,30    

7229 
REIMPIEGO E UTILIZZAZIONE IMPORTO 
SOVRACANONI BIM  12.000,00 contr. BIM   12.000,00   12.000,00 

7287 COLLEGAMENTO VIA RAVENNE  200.000,00

€ 50.000 contr. Da 
privati, € 150.000,00 
monetizzazioni 150.000,00  200.000,00   200.000,00 

7284 
COMPLETAMENTO PISTA 
CICLABILE/MARCIAPIEDE VIA MONTELLO  200.000,00

€ 100.000 
monetizzazioni,  
€ 100.000 oneri 100.000,00 100.000,00 200.000,00   200.000,00 

7258 
INTERVENTI VARI SISTEMAZIONE FRANE 
COMUNALI 200.000,00 monetizzazioni 200.000,00  200.000,00   200.000,00 

           

7281 
SISTEMAZIONE CABINA ENEL DI VIA 
CALESELLO  70.000,00 oneri  70.000,00 70.000,00   70.000,00 

           
 GESTIONE DEL TERRITORIO E AMBIENTE tot              20.000,00        

7602 RESTITUZIONE ONERI  20.000,00 oneri  20.000,00 20.000,00   20.000,00 
           
 SETTORE SOCIALE tot            191.500,00        

8522 SISTEMAZIONE EX CIMITERO DI CROSARA  150.000,00 monetizzazioni 150.000,00  150.000,00   150.000,00 
8252 RIFACIMENTO BAGNI ASILO NIDO  9.000,00 monetizzazioni 9.000,00  9.000,00   9.000,00 
8600 CONTRIBUTO OPERE DI  CULTO  20.000,00 oneri  20.000,00 20.000,00   20.000,00 

8260 
ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURA ASILO 
NIDO  12.500,00 eredità dott. Viaro   12.500,00   12.500,00 

 totale  6.855.701,22    3.545.851,52 927.221,82 587.627,88 4.653.222,77 
           

980 oneri urbanizzazione   295.000,00  1.610.871,34 295.000,00     
792 monetizzazioni  1.610.871,34        

 contributi in c/capitale   1.937.829,88        
1032 introito sovracanoni BIM  12.000,00        

           
 A) totale entrate in c/capitale  3.855.701,22        
 C)mutui   2.800.000,00        
 avanzo di amministrazione  200.000,00        
 A+B+C+) totale finanziamenti  6.855.701,22        



    0,00       

 

ONERI 2009 € 750.000 DI CUI € 375.000 X 
SPESA CORR., € 80.000 PER MANUT.ORD.  
ED € 295.000 PER INVESTIMENTI          

 



 
 

    PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI        previsione di pagamento  

Capitolo   Oggetto investimento   2010 fonte di finanziamento note 2010 2011 tot. Pag. 
  EDIFICI PUBBLICI - MUNICIPIO- UFFICI tot 100.000,00     0,00 

5137  INTERVENTI DIVERSI SUL PATRIMONIO  100.000,00 monetizzazioni  20.000,00 80.000,00 100.000,00 
         0,00 
  STRADE, VIABILITA' E PB ILLUMINAZIONE tot 2.186.700,00     0,00 

7283  
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE MAROSTICA -
NOVE  1.574.700,00 

contributo € 
1.398.495,00  
oneri € 92.000 
monetizzazioni € 
84.205   330.000,00 330.000,00 

7288  ASFALTATURE COMUNALI  200.000,00 oneri  100.000,00 100.000,00 200.000,00 

7285  
SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE E 
SOTTOSERVIZI VIA GIOVANNI XXIII  300.000,00 oneri  20.000,00 100.000,00 120.000,00 

7310  ILLUMINAZIONE STRADE COMUNALI  100.000,00 monetizzazioni  100.000,00  100.000,00 

7229  
REIMPIEGO E UTILIZZAZIONE IMPORTO 
SOVRACANONI BIM  12.000,00 contr. BIM  12.000,00  12.000,00 

         0,00 

  SETTORE SOCIALE tot. 20.000,00      

8600  CONTRIBUTO OPERE DI CULTO  20.000,00 oneri  20.000,00  20.000,00 
  totale  2.306.700,00   272.000,00 610.000,00 882.000,00 
 



 
PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 

  
prev. di 

pagamento  
previsioni incasso 

titolo IV 

Capitolo   Oggetto investimento   2011 fonte di finanziamento note 2011 tot. Pag. 2011 
  EDIFICI PUBBLICI - MUNICIPIO- UFFICI tot 100.000,00      

5137  INTERVENTI DIVERSI SUL PATRIMONIO  100.000,00 monetizzazioni  80.000,00 80.000,00  

        0,00  
  SCUOLE  tot 1.000.000,00    0,00  

6116  INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA  1.000.000,00 oneri  25.000,00 25.000,00  
        0,00  
  BIBLIOTECA - CULTURA tot 1.500.000,00      

6514  SALA CONGRESSI POLITEAMA  1.500.000,00 mutuo     
          
  STRADE, VIABILITA' E PB ILLUMINAZIONE tot 312.000,00    0,00  

7288  ASFALTATURA STRADE COMUNALI  200.000,00 oneri   0,00  

7310  ILLUMINAZIONE STRADE COMUNALI  100.000,00 monetizzazioni  100.000,00100.000,00  

7229  
REIMPIEGO E UTILIZZAZIONE IMPORTO 
SOVRACANONI BIM  12.000,00 contr. BIM  0,00 0,00  

  SETTORE SOCIALE tot 20.000,00   0,00 0,00  
8600  CONTRIBUTO OPERE DI CULTO  20.000,00 oneri     

  totale  2.932.000,00   205.000,00205.000,00 0,00 
          

980  oneri urbanizzazione   1.220.000,00      
792  monetizzazioni  200.000,00      

  contributi in c/capitale        
1032  introito sovracanoni BIM  12.000,00      

  A) totale entrate in c/capitale  1.432.000,00      
          



  C)mutui   1.500.000,00      
  A+B+C+) totale finanziamenti  2.932.000,00      
 



 
              ALLEGATO D 

 

Obiettivo 2009        

SALDO FINANZIARIO      PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI 

  2007 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Tit. 1 (accertato competenza) 4.808.233,30       3.848.008,00 3.930.641,55 4.038.154,56 

Tit. 2 (accertato competenza) 1.697.211,71       2.656.915,85 2.436.244,50 2.452.948,09 

Tit. 3 (accertato competenza) 2.296.591,71      2.482.046,00 2.538.340,65 2.618.378,59 

Incassi Tit. 4 incassi relativi a residui attivi 460.482,60       1.909.680,40 1.451.024,20 1.277.627,88 

Incassi Tit. 4 incassi relativi a competenza 1.026.269,18       3.778.851,52 2.177.150,00 1.432.000,00 

- riscossioni di crediti (tit. IV cat. 6) 0,00           

-cessioni di azioni o quote di società 
operanti nel settore dei servizi pubblici locali             

                

ENTRATE FINALI (A) 10.288.788,50       14.675.501,77 12.533.400,90 11.819.109,12 

Spesa Tit. 1 (impegnato competenza) 7.925.169,10       8.477.462,85 8.365.706,70 8.063.377,24 

Pagamenti Tit. 2 relativi a residui 3.503.453,16       3.492.050,06 3.890.068,19 2.713.558,27 

Pagamenti Tit. 2 relativi a competenza 82.121,74       3.545.851,52 272.000,00 205.000,00 

- pagamenti concessioni crediti (tit. II int. 10) 0,00           

              

SPESE FINALI (B) 11.510.744,00       15.515.364,43 12.527.774,89 10.981.935,51 



SALDO  (A - B) -1.221.955,50       -839.862,66 5.626,01 837.173,61 
esclusione per l'anno 2009 del 4% dei 
residui passivi in c/capitale da 
rendiconto 2007     341.996,78   
saldo totale     -497.865,88   

CONCORSO MIGLIORAMENTO               
obiettivo  di miglioramento in%   48,00% 97,00% 165,00%      
Manovra   -586.538,64 -1.185.296,84 -2.016.226,58       

Obiettivo   -635.416,86 -36.658,67 794.271,08 -635.416,86 -36.658,67 794.271,08 
                

differenza   2009 2010 2011 -137.550,98 -42.284,67 -42.902,54 

VERIFICA 20% SPESE FINALI 2.302.148,80       
 





 



 
     



 
Oggetto : VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE – ESERCIZIO FINANZIARIO 

2009. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 23/09/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
       Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
    
 
Marostica, li 23/09/2009 Il Responsabile dell'area Economico 

Finanziaria 
    Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
    
 
Marostica, li 23/09/2009 Il Segretario Generale  

   Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
  geom. Emanuel Cortese 

Il Segretario Generale 
  dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29/10/2009  ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 
    
 
         
 

    
     

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 29/10/2009    e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ………………. per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

    dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Prot. N. 
	 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Originale 
	Cognome e Nome
	P
	SCETTRO rag. Gianni
	SI

	Cognome e Nome
	VARIAZIONI IN PARTE CORRENTE
	VARIAZIONI  BILANCIO:  PARTE CAPITALE 
	     
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
	Il Segretario Generale

	Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 29/10/2009    e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ………………. per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.







